



در دیدار خانواده معظم شهیدان: رهبر انقلاب، اهالی هنر و رسانه در زنده نگه داشتن همت‌مندان شهیدان تلاش کنند



فریب FATF

دولت گذشته چگونه ناکارآمدی خود را به بهانه عدم پذیرش FATF توجیه می کرد؟

یادداشت

در قبر خبر سوخته FATF مردهای نیست

مجیدناصری نژاد

عضو کمیسیون انرژی مجلس

به همت مسئولان اقتصادی اقداماتی همچون راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا، خرید ارز صادرکنندگان و تأمین ارز مورد نیاز واردکنندگان در کنار برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی پیام‌رسان به جای سوئیفت دنبال شده است. همچنین عضویت در مجامع معتبر بین‌المللی، ایجاد و افزایش معاملات تجاری با کشورهای همسایه و کشورهای همچون چین، روسیه و عضویت در مجامع معتبر شرایط را به گونه‌ای پیش برده که روزهای خوشی را می‌تواند برای آینده اقتصاد ایران به ارمغان آورد. امروز سیاست‌های راهبردی دولت در راستای مرمت اقتصاد ایران در عرصه بین‌المللی و داخلی با پیشرفت‌ها و نتایج قابل قبولی همراه شده است که همین امر به مزاج دشمنان جمهوری اسلامی و مردم خوش نیامده و در جدیدترین اقدام به نیش قبر خوری سوخته و تکراری در فضاهای رسانه‌ای مبنی بر قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF کرده‌اند تا بتوانند با ایجاد جو روانی، ثبات نسبی‌ای را که در بازار ارز حاکم شده برهم بزنند، اما بی‌خبر از آنکه در قبری که بر سر آن گریه می‌کنند، مرده‌ای نیست. انتشار این اخبار برای تشویش افکار عمومی و برهم زدن آرامش بازار ارز، حامل پیام دشمنان و جناح‌های سیاسی است که از بهبود شرایط کشور و مردم ناراضی هستند، لذا پاسخ آنها استمرار ثبات در بازار ارز خواهد بود. با وجود اینکه قائل به آزادی بیان هستیم، اما با کسانی که قصد برهم زدن آرامش مردم را دارند، برخورد خواهیم کرد. لذا قوه قضائیه باید بر نظارت و مدیریت فضای مجازی ورود کرده و با ولنگارهایی که منافع مردم و کشور را به خطر می‌اندازند، برخورد کند.

یادداشت

خواب خوش دلان ارز پریشان شد

جبار کوچکی نژاد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

بانک مرکزی در دوره جدید مدیریتی خود رویکردهای جدیدی را با بهره‌گیری از تجربیات گذشته و حضور خبرگان اقتصادی برای مدیریت بازار ارز به نظر گرفت که تا حد زیادی توانسته است تلاطم‌ها را کاهش دهد و خواب خوش سودجویان را پریشان کرد و آرامش روانی را به بازار برگرداند. البته موارد محدودی همچون متغیرهای معاملات جهانی یا جنگ روسیه و... زمینه نوسان در بازار ارز جهان و قاعده‌تأ ایران نیز می‌شود که طبیعی است. اما جریان سیاسی داخلی و خارجی و سودجویان و دلان‌ها هر از چندگاهی بر آتش خاموش بی ثباتی در بازار ارز می‌دمند؛ به تاژی خبری سوخته مبنی بر قرار گرفتن ایران در لیست سیاه اف. ای. تی. اف. بیار دیگر در کانال‌های تلگرامی و برخی از سایت‌های خبری دست به دست شد تا بار دیگر شاید بتواند بازار ارز را که مدتی است به واسطه قدم‌های مثبتی که در عرصه بین‌المللی و افزایش معاملات تجاری دوران با ثبات و آرامی را دنبال می‌کند، برهم زند. نباید فراموش کرد که از فوریه ۲۰۲۰ (اسفند ۱۳۹۸) دوران تعلیق ایران در اف. ای. تی. اف. پایان یافت و کشورمان به فهرست سیاه این نهاد رفت؛ این نهاد غربی در اجلاس اخیر خود نیز اعلام کرد که تغییری در وضعیت ایران ایجاد نشده است. در این راستا برای حفظ آرامش بازار دو اقدام مهم و اساسی باید از سوی بانک مرکزی و رسانه‌ها صورت گیرد؛ ابتدا اینکه بانک مرکزی لازم است برای شرایط بحرانی که جنبه‌های سودجویانه و ضد حکومتی دارد، دارای راهکار مقابله باشد و از سوی دیگر به کمک رسانه‌های داخلی اقدام به شفاف‌سازی برای افکار عمومی کند تا از ناآرامی عمومی جلوگیری کند. همچنین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز می‌بایست با رسانه‌های خاطی برخورد کند و قوه قضائیه همچون گذشته اشد مجازات را برای عوامل این مداخله‌ها که موجب برهم زدن اقتصاد کشور می‌شوند، در نظر گیرد. با توجه به وابستگی اقتصاد ایران به ارز و نرخ دستمایه برای افراد سودجو جهت رسیدن به منافع خود شده است و اگر با این تحولات غیر واقعی برخورد جدی صورت نگیرد، جریان‌های سازمان یافته آن را به امری واقعی در بازار ارز تبدیل خواهند کرد.



وضعیت تجارت خارجی و صادرات نفت، تأمین پایدار برق، خرید واکسن خارجی و سرنوشت پول‌های بلوکه شده از جمله موضوعاتی است که دولت روحانی آنها را به پذیرش FATF گره زده بود

معاون اقتصادی بانک مرکزی، تحولات متغیرهای اقتصادی در دولت سیزدهم را تشریح کرد

کاهش رشد نقدینگی

پافشاری اتاق بازرگانی ایران بر تأیید انتخابات غیرقانونی

انتشار اسناد رد صلاحیت سلاح‌ورزی

سند جدیدی در خصوص رد صلاحیت سلاح‌ورزی از انتخابات اتاق بازرگانی منتشر شده که نشان می‌دهد حراست وزارت صمت، یک روز قبل از برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی، نظر مرجع قانونی یعنی وزارت اطلاعات را مبنی بر رد صلاحیت سلاح‌ورزی به رئیس انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی اعلام کرده است.

